CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 46/23

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM a

Exmo. Sra. Secretária Municipal de Educação, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando melhorias na quadra da Escola Municipal Alteny Maria de Lourdes Gubert

Marquardt, sendo estas a manutenção da cobertura, pintura do piso e aquisição da tabela de

basquete.

Justificativa

Sendo a quadra acima mencionada essencial para as atividades físicas e recreativas

dos alunos da referida escola, indica-se tais melhorias com urgência, pois o piso encontra-se

bastante desgastado, inclusive a parte das marcações da quadra, a cobertura está com infiltração

em dias chuvosos e é de grande falta a tabela de basquete para a realização diversas práticas

esportivas.

Espera-se o apoio dos demais pares, e a acolhida por parte do Poder Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 04 de setembro de 2023.

Emerson Vidal dos Santos      Marcelo Acordi